
Замечания и предложения, поступающие по данному проекту, просим направлять в письменном 
виде в Администрацию  МО «Николаевский район» Ульяновской области по адресу: 433810 

Ульяновская область р.п. Николаевка, пл. Ленина, 1 или в электронном виде по 
адресу delpravo@mail.ru, тел.: 2-17-44, ответственное должностное лицо Аргуткина Е.А.  в срок до 

28.10.2024 года. 
 

ПРОЕКТ от 27 сентября 2024 года 

 
О внесении изменений в постановление Администрации  муниципального 

образования «Николаевский район» Ульяновской области 
от 29 мая 2023 года № 519 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 
24.03.1997 №334 «О порядке сбора и обмена в Российской Федерации 
информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера» постановляет:  

1. Внести в Порядок сбора и обмена информацией в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области, утверждённый постановлением Администрации 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области от 
29.05.2023 №519, следующие изменения:  

1.1. В абзаце 8 пункта2 слова «приказом МЧС России от 07.11.2006 
№635ДСП «Об утверждении табеля срочных донесений»» заменить словами 
«приказом МЧС России от 11.01.2021 №2 «Об утверждении инструкции о 
сроках и формах представления информации в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера»». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава Администрации 
муниципального образования  
«Николаевский район»                                                                       О.А. Аблязова 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:delpravo@mail.ru


ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
 

  Нормативно правовой акт – проект постановления Администрации 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области «О 
внесении изменений в постановление Администрации муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской области от 29 мая 2023 года 
№519» разработан отделом по делам ГО, ЧС и взаимодействию с 
правоохранительными органами Администрации муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской области.  

Принятие проекта обусловлено необходимостью корректировки 
нормативно-правового акта, изменения вносятся в пункт 2 абзаца 8 Порядка 
сбора и обмена информацией в области защиты населения и  территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, 
утвержденного постановлением администрации МО «Николаевский район» 
Ульяновской области от 29 мая 2023 года №519. 

Реализация проекта не повлечет негативных социально-экономических, 
финансовых и иных последствий, а также не потребует выделения 
дополнительных средств из федерального бюджета. 

 
 
 


